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ماهواره »ثریا«

در رسانه های جهان

دستاوردی که چشم جهان را خیره کرد
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ضرورت استفاده از علم ارتباطات برای 
رفع شکاف ها

بسیاری از رخدادهای پیش آمده در کشور از سوی افکار 
عمومی با دیده تردید نگرسته می شود. این موضوع تازه ای 
نیست و طی چند دهه اخیر با نوسان هایی همواره رابطه 
دولت و مردم درجات از شکاف و بی اعتمادی را تجربه کرده 

است.
معمولاً مواجهه افکار عمومی با برخی خبرها متفاوت از 
قرائت رسمی است و این مسئله کم و بیش در سال های 

گذشته نمود بیشتری یافته است.
اما به نظر می رسد آنچه در این میان حفره و کمبود آن 
احساس می شود استفاده نکردن از علم ارتباطات است. 
متخصصان فراوانی معتقدند که علوم ارتباطات در روابط 
بین دولت و ملت بسیار اهمیت دارد زیرا نقش ارتباطات 
در ایجاد درک متقابل، انتقال اطلاعات صحیح، شکل دهی 
به نگرش ها و تصمیم گیری ها، و حفظ ارتباطات سالم بین 
دولت و ملت بسیار مهم است. از دیدگاه دولت، ارتباطات 
سیاست های  و  هدف ها  به  دستیابی  به  می تواند  مؤثر 
داخلی و خارجی کمک کند و از دیدگاه ملت نیز، داشتن 
دسترسی به اطلاعات صحیح و فرصت برای بیان نظراتشان 
این  در  دارد.  اهمیت  بسیار  دولتی  تصمیم گیری های  در 
علوم  حوزه  در  جامعه  فعالان  و  دانشجویان  استعلامات 
ارتباطات به منظور برقراری ارتباط معنادار بین دولت و ملت 
و تقویت فضای عمومی اجتماعی نیز می توانند نقش مهمی 
ایفا کنند. شکاف بین دولت و مردم در ایران و دیگر کشورها 
ممکن است به دلیل چندین عامل به وجود آید. برخی از این 
عوامل ممکن است شامل عدم اطمینان از عملکرد دولت، 
ناپذیری در تصمیمات دولت، مشکلات  احساس عدالت 
اقتصادی، فاصله فرهنگی، و اختلافات در زمینه های سیاسی 

و اجتماعی باشد. 

ژوبین صفاری سرمقاله

جو بایدن، رئیس  جمهوری ایالات متحده روز جمعه به 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل فشار آورده است 
با ایجاد یک کشور فلسطینی پس از پایان جنگ در  تا 
غزه موافقت کند و گزینه هایی را مطرح کرد که حاکمیت 
رژیم  برای  چشم انداز  تا  می کند  محدود  را  فلسطین 

اسرائیل دلپذیرتر شود.
مقاومت  بر  غلبه  به  امید  با  بایدن  ایسنا،  گزارش  به 
شدید نتانیاهو، احتمال وجود یک ملت فلسطینی خلع 
تهدید  را  اسرائیل  امنیت  که  کرد  مطرح  را  سلاح شده 
اینکه  بر  مبنی  نشانه ای  هیچ  درحالی که  کرد.  نخواهد 
نتانیاهو مخالفت خود را با تشکیل فلسطین کاهش دهد 
وجود ندارد، آن هم در شرایطی که موقعیت و محبوبیت 

او در ائتلاف سیاسی دست راستی اش شکننده است.
هنوز  آنها  که  کرد  ابراز خوش بینی  بایدن  حال  این  با 
ممکن است به اجماع دست یابند. رئیس جمهور آمریکا 
این تماس به خبرنگاران در کاخ  از  چندین ساعت پس 
دولتی  دو  راه حل های  انواع  از  »تعدادی  گفت:  سفید 
وجود دارد.« او تصریح کرد: »تعدادی از کشورها هستند 
که عضو سازمان ملل هستند؛ اما ارتش ندارند. تعدادی 

کشور وجود دارند که دارای محدودیت هستند.«
جو بایدن افزود: »بنابراین فکر می کنم راه هایی وجود 
دارد که این کار می تواند سر و سامان بگیرد.« بایدن در 
پاسخ به این سوال که نتانیاهو از چه چیزی با فکر باز 
استقبال خواهد کرد، گفت: »به شما اطلاع خواهم داد.« 
اما او این تصور را رد کرد تا زمانی که نتانیاهو در قدرت 
است، راه حل دو دولتی غیرممکن است. رئیس جمهوری 
پیشنهاد  برخی  نیست.«  این طور  »نه،  گفت:  آمریکا 
آمریکا  راهکار  برابر  در  نتانیاهو  که  زمانی  تا  کرده اند 

اسرائیل صورت  به  امنیتی  کمک های  می کند،  مقاومت 
بایدن  دانست.  قبول  قابل  غیر  را  آن  بایدن  اما  نگیرد؛ 

گفت: »فکر می کنم بتوانیم کاری انجام دهیم.«
آخرین باری که این دو تن با هم صحبت کردند به ۲۳ 
دسامبر باز می گردد؛ تماسی که بعدا به  عنوان پرتنش 

توصیف شد.
به گزارش نیویورک تایمز، آخرین تماس یک روز پس از آن 
صورت گرفت که نتانیاهو به خبرنگاران در اسرائیل گفت که 
تلاش های بایدن برای تحت فشار قرار دادنش در خصوص 

راه حل دو دولتی را نپذیرفته است. نتانیاهو با اشاره به غزه و 
کرانه باختری، با وجود دیدگاه های آمریکا، گفت که اسرائیل 
باید کنترل امنیتی »تمام قلمرو غرب اردن« را حفظ کند. 
نتانیاهو به خبرنگاران گفت: »نخست وزیر باید بتواند حتی 

به بهترین دوستانش نه بگوید.«
جو بایدن معتقد است که ایجاد یک کشور فلسطینی 
راه حل  تنها  می کند،  تضمین  را  اسرائیل  امنیت  که 
درازمدت قابل دوام برای مناقشه ای است که ده ها سال 
اکثر  که  است  موضعی  این  است.  انجامیده  طول  به 

اخیر  تاریخ  در  اروپایی  و رهبران  آمریکا  روسای جمهور 
در همین حال،  تکرار می کند.  را  آن  بایدن  و  داشته اند 
پیشنهاد کرده است که یک نسخه »احیا شده«  بایدن 
از تشکیلات خودگردان فلسطین ارائه خواهد داد که تا 
حدی بر کرانه باختری حکومت می کند و همچنین پس از 
برکناری حماس از قدرت، غزه را نیز تحت کنترل خود در 
خواهد آورد؛ ایده دیگری که نتانیاهو آن را رد کرده است.
از این  جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی پس 
تماس که ۳۰ تا ۴۰ دقیقه به طول انجامید، به خبرنگاران 
در کاخ سفید گفت: »رئیس جمهور همچنان به وعده و 
امکان راه حل دو دولتی معتقد است.« سخنگوی شورای 
به  کار  این  که  می داند  »او  افزود:  آمریکا  ملی  امنیت 
فعالیت زیادی نیاز دارد. این امر به رهبری زیادی نیاز 
دارد. ایالات متحده قاطعانه متعهد است که در نهایت 

این به نتیجه برسد.«
کربی گفت که دو رهبر همچنین درباره اسرای اسرائیلی 
آزادی  غزه،  به  بشردوستانه  کمک های  حماس،  نزد  در 
در  فلسطین  خودگردان  تشکیلات  به  مالیات  پرداخت 
کرانه باختری اشغالی و تغییر استراتژی نظامی اسرائیل 
فاش  را  جدیدی  توافق  هیچ  کربی  اما  کردند.  گفت وگو 
نکرد و تنها به ذکر این نکته بسنده کرد که رهبران دو 
طرف همچنان درباره چشم انداز تشکیل کشور فلسطین 
اختلاف نظر دارند.  بایدن و نتانیاهو چندین دهه است که 
یکدیگر را می شناسند و رابطه بین رئیس جمهور چپ گرا 
و نخست وزیر راست گرا مدت ها پیچیده بوده است. آنها 
سال گذشته بر سر تلاش نتانیاهو برای سلب بخشی از 
قدرت دادگستری اسرائیل و تلاش بایدن برای مذاکره بر 

سر توافق هسته ای جدید با ایران اختلاف نظر داشتند.

در گفت وگوی تلفنی ۴۰ دقیقه ای چه گذشت؟

عبور بایدن از نتانیاهو

وم جدی گرفتن زنگ خطر تیم ملی و لز یادداشت

خبر

مخبر: 
جنایات صهیونیست ها باید متوقف شود

معاون اول رئیس جمهور و دبیر کل سازمان ملل متحد در حاشیه اجلاس سران 
کشورهای عضو جنبش عدم تعهد با یکدیگر دیدار و درباره مسائل مهم منطقه ای 

از جمله وقایع اخیر غزه گفت وگو و تبادل نظر کردند.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر  روز شنبه در دیدار  آنتونی گوترش با بیان اینکه 
»آنچه امروز در غزه بر علیه مردم مظلوم این منطقه می گذرد، موجب رنجش 
همه انسان های آزاده و وجدان های بیدار شده است«، افزود: بمباران وحشیانه و 
بی امان مناطق مسکونی و غیر نظامی، به خاک و خون کشیدن هزاران زن و کودک 
بیگناه و پس از آن ممانعت از هرگونه امدادرسانی به این منطقه جنایتی است که 
تاکنون سابقه نداشته است. وی با تقدیر از مواضع دبیرکل سازمان ملل در قبال 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، به نگرانی جدی کشورهای منطقه از گسترش 
دامنه جنگ در صورت عدم توقف جنایتگری صهیونیستها اشاره کرد و افزود: این 
وقایع تلخ و تاسف بار موجب جریحه دار شدن احساسات ملت های جهان شده 
و امروز انتظار از مجامع بین المللی نقش آفرینی موثر و مشارکت فعال تر برای 
توقف جنایات در غزه است. وی با تاکید بر این که »رژیم غاصب صهیونیستی به 
گواه همه دبیران کل سازمان ملل به هیچ یک از قوانین و معاهدات بین المللی 
خصوصا توقف شهرک سازی ها پایبند نبوده«، افزود: از همین منظر جمهوری 
اسلامی راهکار دو دولتی را راهکار حل مسئله فلسطین نمی داند بلکه معتقد است 
بدون آنکه دیگران بخواهند برای این ملت تصمیم بگیرند مراجعه به آرای عمومی 
همه مردم فلسطین برای تعیین حق سرنوشت شان، تنها راه حل دموکراتیک این 
مسئله است. معاون اول رئیس  جمهوری همچنین ساز و کار ناعادلانه حق وتو 
را موجب تضعیف جایگاه سازمان ملل خواند و گفت: اگر چنین حق ناعادلانه 
ای وجود نداشت امروز بواسطه وتو قطعنامه های شورای امنیت از سوی آمریکا 
بسیاری از زنان و کودکان فلسطین به خاک و خون کشیده نمی شدند.وی افزود: 
بازنگری در این زمینه و اصلاح این رویه ضرورت اساسی دارد. دبیر کل سازمان 
ملل نیز در این دیدار اوضاع کنونی در غزه را بسیار غم بار و دراماتیک توصیف کرد 
و با بیان اینکه وضعیت بحرانی این منطقه بلحاظ حجم تخریب و میزان کشتار 
غیر نظامیان نسبت به همه بحران های گذشته در دوران مسئولیتش در سازمان 
ملل بی سابقه بوده است، افزود: ما با همه آنچه در توان داریم در تلاش هستیم 
تا کمکهای بشر دوستانه را به دست مردم غزه برسانیم اما متاسفانه بمباران بی 
وقفه مانع اصلی در روند کمک رسانی به این منطقه است. گوترش همچنین با 
اشاره به تبعات گسترش دامنه بحران به دیگر نقاط منطقه از جمله تهدید امنیت 
آبراهه های بین المللی گفت: ما متعهد به استفاده از همه ظرفیت های موجود برای 
توقف جنایات در غزه هستیم. دبیر کل سازمان ملل در ادامه ضمن محکومیت 
اقدام اسرائیل در توسعه شهرک سازی در کرانه باختری گفت: بسیاری بر این 
باورند که اسرائیل بدنبال تسلط بر نوار غزه است درحالیکه به عقیده ما آنها به 
دنبال سلطه کامل بر کرانه باختری و تخلیه غیر قانونی ساکنان این منطقه از خانه 
و کاشانه شان هستند که تحقق چنین طرحی موجب بحران بی پایان و افزایش 
جنگ و درگیری دائمی در سرزمین های فلسطینی خواهد شد.گوترش با اشاره به 
اینکه به زعم وی حملات حماس نیز غیرقابل قبول بوده و وی آن را نیز محکوم 
کرده اما معتقد است تنبیه یا مجازات جمعی قابل قبول نیست و در این زمینه 

سازمان ملل با از دست دادن ۵۲ نفر از کارکنان خود نیز سهیم است.
دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به اینکه احترام زیادی برای ایران و تاریخ این 
سرزمین قائل است، اظهار کرد: ایران باید یکی از ستون های اساسی خاورمیانه 

جدید باشد و نقش فعالی برای تحقق صلح در منطقه ایفا کند.

عبدالله دارابی
در روزی که تیم ملی عراق با یک بازی هماهنگ تیمی، اولین شگفتی را برابر 
مدعی شماره یک جام رقم زد تیم ملی ایران می رفت که با یک بازی پرانتقاد 
در برابر هنگ کنگ، اسیر دومین شگفتی جام ملت ها شود! زنگ خطری که 
اگر به درستی شنیده و هشدارش درک نگردد، شاید حذف زودهنگام ما را 

موجب شود!
تیم ملی هنگ کنگ به رهبری بورن اندرسون، بدون ترس از نام و پیشینه 
ایران و بازیکنان نامی اش، به لطف شناخت و تحلیل درست کادر فنی و 
انگیزه و تلاش بازیکنانش، روز سختی را برای تیم ما رقم زد و اگر تجربه بیشتر 
و ضعف های تکنیکی کمتری داشتند چه بسا مهم ترین پیروزی خود را نیز 

کسب کرده بودند!
از برد پرگل برابر تیم قدرتی،  با رگه هایی از غرور ناشی  ایران  تیم ملی 
فیزیکی فلسطین، پای به بازی دوم گذاشت و با نوعی ساده انگاری ناشی از 
ذهنیت آسان پنداری شکست حریف، بازی را آغاز کرد ولی هرچه از زمان 
بازی گذشت بازیکنان ما دریافتند که این هنگ کنگ، لقمه گلوگیری است. 
مجموعه ای از اشتباهات فردی و تیمی، حتی نزدیک بود ما را در مقابل 
تیم درجه دومی آسیا زمین گیر کند. پیش و بیش از آنکه بازی ضعیفمان 
را متاثر از آشفتگی ذهنی بازیکنانمان به خاطر نتیجه دیدار عراق و ژاپن 
بدانیم باید علت را ابتدا در ذهن و ساق های بازیکنان خودمان و سپس 
در تفکر کادر فنی جستجو کنیم؛ بازیکنانی که بازی ضعیفی ارائه کردند و 

کادر فنی ای که نتوانست در طول بازی، روند را به سود تیم ایران تغییر 
دهد حتی با تعویض هایش!

باید به قلعه نویی حق داد که از نمایش شاگردانش عصبانی شود زیرا چنین 
نمایشی از این بازیکنان باتجربه و نامی در برابر هنگ کنگ را هیچ مربی ای 
برنمی تابد ولی اوست که باید فکری برای عدم تکرار این وضعیت و بهبود کار 
نماید وگرنه با حذفی زودهنگام جام را ترک خواهد نمود! قلعه نویی حتما به 
یاد دارد که در جام ملت های ۱۹۹۲ ایران در بازی اول، مقتدرانه کره شمالی 
را با ۲ گل شکست داد و در بازی دوم با نمایشی ضعیف برابر امارات متوقف 
شد؛ پروین- سرمربی وقت تیم ملی- چاره ای لازم برای کار نیاندیشید و در 
بازی سوم برابر ژاپن پر انتقادتر ظاهرشدیم، باختیم و در همان مرحله گروهی 
حذف شدیم، در بازی های آسیایی ۱۹۹۸ در یک بازی ضعیف، ناباورانه ۴ بر ۲ 
مغلوب عمان شدیم پس از آن بازی یکی از روزنامه های معتبر ورزشی نوشت: 
همین امروز این تیم را به ایران برگردانید اما سرمربی وقت تیم ملی- مرحوم 
پورحیدری- با تغییر تفکر و چیدمان باعث شد همان تیم با ارائه نمایشی دلپذیر 

در بازی های بعدی، با طلای بازی ها به ایران برگردد.
اشاره قلعه نویی به تفاوت چشمگیر در حمایت های امکاناتی و لجستیکی از 
تیم ملی در دوره های قبل نسبت به دوره فعلی و پیرتر شدن بازیکنان کاملا 
درست است ولی وی به عنوان یک مربی کارکشته با ناآگاهی از این وضعیت، 
این سمت را نپذیرفته است، گرچه فدراسیون فوتبال در امر پشتیبانی و تدارکات 
تیم ملی قصور و کوتاهی هایی داشته است ولی شخص سرمربی در دوران 

آماده سازی به تمجید از زحمات همین دوستان در فدراسیون می پرداخت؛ در 
حالی که آن زمان باید نسبت به قصورها و عواقبش هشدار می داد. در بعد 
مسن تر شدن بازیکنان نیز شخص ایشان اعتقاد چندانی به جوان تر کردن تیم 
در این برهه نداشت و ترجیح داد با همین نفرات و تغییرات اندک جام ملت ها 
را سپری کند! هرچند نمی توان منکر برخی غرض ورزی ها در انتقاد از تیم 
ملی شد ولی همه نقدها به معنای نفی و تخریب نیست و سرمربی تیم ملی 
در این برهه حساس نباید ذهن خود را معطوف و مشغول به نیمه نقدهای 
مغرضانه کند، زیرا باعث ایجاد مشکل روحی و روانی در مجموعه تیم و تاثیر 
سو بر عملکرد آنان خواهد داشت و خود سرمربی تیم ملی به مدد تجاربش 
از عواقب آن آگاه است. قلعه نویی اکنون باید تمام توان فنی و روحی خود، 
کادر و بازیکنانش را بسیج کند تا با جدیت، ایرادات کار را برای نیل به موفقیت 
تیم ملی برطرف سازند، او حتما می داند که درصورت عدم موفقیت تیم ملی، 
همان مغرضان شمشیرها را عریان می سازند و حتی نقدهای منتقدان دلسوز 
نیز به تیزی می گراید. حتما تجربه قلعه نویی به وی گفته است که شکست، 
یتیم است و اوست که درصورت موفق نشدن، سیبل خواهد شد؛ پس تا دیر 
نشده، باید بجنبد. گرچه ما به هنگ کنگ نباختیم و ۳ امتیاز بازی را نیز کسب 
کردیم و فوتبال نیز آمیخته است با چنین اتفاقاتی، ولی زنگ خطری که در 
این بازی برایمان به صدا درآمد را باید جدی بگیریم. سرمربی پرتجربه تیم 
ایران نیک می داند که پیروزی عراق بر تیم پرمهره و امکانات و قدر ژاپن از روی 

نیمکت رقم خورد.

وانه های اشتغال وانه های اشتغالپر معمایمعمای  پر
چرا چرا ۳۳ میلیون کارگر غیرایرانی بدون مجوز در ایران کار می کنند؟ میلیون کارگر غیرایرانی بدون مجوز در ایران کار می کنند؟
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سرنوشت برجام در 
وزهای پرتنش خاورمیانه ر

شرح در صفحه  11

همزمان با اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بررسی شد

گروه بین الملل - حملات موشکی ایران به مقر تروریست ها در عراق، سوریه و پاکستان در روز های اخیر، 
با واکنش هایی گسترده همراه شده است، همزمان با این حملات، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مدعی شد؛ ایران، این نهاد وابسته به سازمان ملل را به گروگان گرفته است. رافائل گروسی در 

حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس همکاری ایران با آژانس را بسیار دلسردکننده خواند.
وضعیت این روز های خاورمیانه بسیار پیچیده است. از یک سو وضعیت جنگی در غزه ادامه دارد، از سوی 
دیگر حملات حوثی ها به کشتی های تجاری به مقصد اسرائیل متوقف نشده است و در بخشی دیگر نیز ایران 
به مواضع تروریستی در منطقه حمله کرده است، حملاتی که از سوی عراق و پاکستان با واکنش هایی همراه 

شد و پاکستان در اتفاقی نادر به این حمله واکنش مشابهی نشان داد. 
در کنار این اتفاقات، مدیرکل سازمان بین المللی انرژی اتمی، در مصاحبه ای با خبرگزاری فرانسه در حاشیه 
نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس در رابطه با همکاری ایران با آژانس گفت: »این وضعیتی 

بسیار دلسردکننده است. ما به فعالیت های خود در ایران ادامه می دهیم، اما تنها در سطحی حداقلی.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، روز جمعه ۲۹ دی ماه، از اظهارات رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص عدم همکاری تهران با این نهاد سازمان ملل انتقاد کرد و گفت 
درخواست های او »مبنای قانونی ندارد« کنعانی گفت: »مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی بدون توجه به 
قواعد مصرح در موافقتنامه پادمان جامع، درخواست هایی را مطرح می کند که عموما از سوی آمریکا و سه 

دولت اروپایی مطرح شده و این درخواست ها کاملا خارج از تعهدات ایران است.

خدای عرصه دفاع و 
امنیت، خدای اقتصاد هم 

هست

 اراده ایران
وابط  گسترش ر

وپایی است با کشورهای ار

 بیش از هزار نفر
به تایید صلاحیت شدگان 

وده شد افز

قالیباف در کنگره شهدای 
نیروی هوایی مطرح کرد

رئیسی در مراسم دریافت 
استوارنامه سه سفیر جدید

سخنگوی شورای نگهبان
خبر داد
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